
Gårdsnavn: Brenne søndre    Gnr/bnr:
Koordinat: Ø: 627783, N: 6581881, 22 EU89-UTM Sone 32
Synbarhet: Dårlig gjenfinnbar i terreng

Lok. nr. 1053450 Brennemoen Sarpsborg
http://kulturminnekart.no/ostfold/?x=286726&y=6585736

Kulturminneregistrering
KMtype: Husmannsplass, Annet kulturminne,
Tilstand: Spor/rester finnes
Verneverdi: Ikke evaluert verneverdi
Vern: ,

Beskrivelse:
Beskrivelse: Det er ikke mulig å finne spor etter våningshus og eventuell driftsbygning, men det er markert
stensetting etter en jordkjeller. Jordkjelleren har vært omkring 2 x 2 meter, og er i dag omkring en meter
dyp. Koordinatene er tatt i hustuften etter jordkjelleren.Blir født på Brennemoen
Det er ukjent når husmannsplassen på Brennemoen ble etablert. Den var imidlertid fortsatt i drift i 1859, da
Anders Olsen ble født 14. november på ”Brændeplads”. Foreldre var Olivia Olsdatter Furuholmen og Ole
Andersen Spydslaug. Familien bodde fortsatt på Brennemoen i 1862, da Anders ble vaksinert mot kopper.
I mellomtiden hadde familien fått en tilvekst gjennom sønnen Ole, som var født på Brennemoen 18. mai i
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Lok. nr. 1053450 Brennemoen forts:

1862. Senere dette året, eventuelt året etter, flyttet den lille familien til husmannsplassen Sørli under Vesle-
Bøe, der sønnen Gotthard kom til verden 4. desember 1863.
Se mer om familien under Sørli (gnr. 3029, bnr. 2).

Tittut’n
Anders Olsen fikk tilnavnet Tittut’n etter plassen Tittut i Rakkestad, der han bodde som voksen. Gutten fra
Brennemoen er blant annet omtalt under beskrivelsen av Tittutgruva under Høkelia (gnr. 3028, bnr. 16).
Mye kan tyde på at Ole og Olivia var de siste husmannsfolkene på Brennemoen. I alle fall er det ingen
bosetting på plassen verken i 1865 eller 1875.

Kirkevinduer
Ifølge Olav Spydevold i ”Varteig – en liten bygds historie” (som utkom i 1956), ble husmannsstua på
Brennemoen tatt ned og solgt i 1881. Selger var Johannes Brenne. Kjøper er ukjent for Spydevold, men
vedkommende var ”etter sigende fra Sannesund eller omegn”. Stua ble derimot, fortsatt ifølge Spydevold,
trolig satt opp på Hafslundsøy.
I husmannsstua på Brennemoen satt det for øvrig tre vinduer og to dører fra kirken i Varteig som ble bygd i
1704 og erstattet med ny kirke i 1859. Ettersom eierne av Varteig kirke var eierne på Brenne, er det trolig at
vinduene og dørene ble satt inn i stua på Brennemoen da kirken av 1704 ble revet i 1858-59.
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